Diário Oficial Nº 3929 Quinta-feira, 18 de setembro de 2025

576 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Sidrolândia - MS, 16 de setembro de 2025.

ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS
Pregoeiro

Matéria enviada por Ademilson Teixeira de Matos

Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia - Previlândia
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO 03

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2025

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

O Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia/MS – PREVILÂNDIA, pessoa jurídica de direito público, com
sede na Rua Pernambuco, 860, Centro, nesta cidade, CEP 79.170-000, inscrito no CNPJ sob o nº 01.705.182/0001-
69, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Dispensa de Licitação nos termos Artigo 75, inciso
II da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE.
JUSTIFICATIVA DA PRORROGAÇÃO: O referido Aviso e Anexos não ficaram disponíveis no Portal da Transparência
dentro do prazo previsto Artigo 75, Inciso II, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021.
OBJETO : Contratação de empresa especializada em manutenção corretiva e preventiva da rede de computadores
(Desktop, Notebook, Monitores, Projetores e Dispositivos Móveis), equipamentos de informática (Nobreak,
Roteadores, Switch de Rede, Dispositivos de armazenamento externo, acess points e Derivados) e, Plano de Telefonia
VoIP, com ligações para telefones fixo e móvel (Território Nacional) com aparelhos em comodato, para atender as
necessidades do Instituto PREVILÂNDIA .
DA PARTICIPAÇÃO : Eventuais interessados poderão apresentar Propostas de Preços e Documentos de Habilitação
no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, nos termos do Artigo 75, Inciso II, § 3º da Lei Federal nº
14.133/2021, oportunidade em que a PREVILÂNDIA escolherá a proposta mais vantajosa.
NOVA DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: As empresas interessadas deverão apresentar as propostas de preços e documentos de habilitação
previstos no Termo de Referência, até as 11h (horário oficial de Mato Grosso do Sul) do dia 23 de setembro de 2025.
ENTREGA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO : Na sede do Instituto Municipal de
Previdência Social de Sidrolândia/MS – PREVILÂNDIA, r ua Pernambuco, 860, Centro, nesta cidade, CEP 79.170-000,
em dias úteis no horário de 07h às 11h (horário oficial de Mato Grosso do Sul) ou pelo e-mail: licitação@previlandia.
ms.gov.br .
TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS: Estão disponíveis no site oficial da PREVILÂNDIA: https://previlandia.
ms.gov.br/editais e no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.
DEMAIS INFORMAÇÕES Através do telefone: (67) 3272-2231 ou pelo e-mail: licitação@previlandia.ms.gov.br .

Sidrolândia-MS, 17 de setembro de 2025
LINEI FERREIRA PAIM NOLASCO

Agente de Contratação
Matéria enviada por Linei Ferreira Paim Nolasco

Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia - Previlândia
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO 05

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2025

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

O Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia/MS – PREVILÂNDIA, pessoa jurídica de direito público, com
sede na Rua Pernambuco, 860, Centro, nesta cidade, CEP 79.170-000, inscrito no CNPJ sob o nº 01.705.182/0001-
69, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Dispensa de Licitação nos termos Artigo 75, inciso
II da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL.
JUSTIFICATIVA DA PRORROGAÇÃO: O referido Aviso e Anexos não ficaram disponíveis no Portal da Transparência
dentro do prazo previsto Artigo 75, Inciso II, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021.
OBJETO : Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de link de acesso à internet banda
larga, via fibra óptica, com velocidade mínima garantida de 700 Mbps (simétrica), incluindo instalação, configuração e
suporte técnico.
DA PARTICIPAÇÃO : Eventuais interessados poderão apresentar Propostas de Preços e Documentos de Habilitação
no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, nos termos do Artigo 75, Inciso II, § 3º da Lei Federal nº
14.133/2021, oportunidade em que a PREVILÂNDIA escolherá a proposta mais vantajosa.
NOVA DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: As empresas interessadas deverão apresentar as propostas de preços e documentos de habilitação